
 
Comune di Pignataro Maggiore 

Provincia di Caserta 
 
 

ORDINANZA n. 62  
Registro Generale del 30-06-2016 

 
 

SERVIZIO  
UFFICIO SINDACO  

 
 

COPIA ORDINANZA  
N. 19 Registro Interno del 30-06-2016 

 
 

OGGETTO:  
SCARICO STRAORDINARIO E D'URGENZA DELLA FRAZIONE UMIDA PROVENIENTE 
DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI DI QUESTO COMUNE PRESSO 
L'IMPIANTO GE.S.I.A. S.P.A. 

 

 
I L S I N D A C O 

Premesso: 

-       Che con nota prot. 5798 del 30.06.2016, la società Pignataro Patrimonio srl in Liquidazione, nella 

persona del presidente Pietro Ricciardi, rappresentava che, in data 29/06/2016, il compattatore a 

tenuta stagna, utilizzato per il conferimento agli impianti di smaltimento della frazione umida degli 

RSU, ha subito un grave guasto al motore che costringerà a tenerlo fermo per diversi giorni; 

  

TUTTO QUANTO PREMESSO: 

-       Considerato: 

1.      che la predetta società non ha in dotazione altro compattatore a tenuta stagna e che comunque 

gli automezzi in dotazione non sono idonei a raggiungere l’impianto sito nel Comune di Acerra a 

oltre 40Km di distanza da questo Comune; 

2.      che la succitata criticità è di pregiudizio per la tutela della salute pubblica e dell'ambiente, nonché 

per il raggiungimento dei livelli di raccolta differenziata perseguiti da questo Ente, e pertanto, 

occorre provvedere in via straordinaria e di urgenza; 

-       Valutata l’opportunità di fronteggiare tale criticità, nelle more dei tempi necessari per la riparazione 

del compattatore a tenuta stagna, attraverso l’individuazione d’impianto di destinazione, in possesso 



dei requisiti necessari per il conferimento della succitata frazione organica, nelle strette vicinanze di 

questo Ente, al fine consentire agli automezzi più piccoli di raggiungere il suddetto impianto; 

-       Preso atto che, congiuntamente al Responsabile del Servizio Tecnico, veniva individuato, quale 

impianto in possesso dei requisiti, la ditta Ge.S.I.A. S.p.A., Partita I.V.A. 03787380611, con sede in 

Pastorano (CE) in Via Torre Lupara, la quale, in riscontro all’invito inoltrato con nota prot. 5816 del 

30.06.2016, comunicava, per le vie brevi, la propria disponibilità per il conferimento in via 

straordinaria e di urgenza della frazione organica di questo Ente; 

-       Ritenuto, pertanto, dover adottare provvedimento finalizzato alla tutela della salute pubblica e 

dell'ambiente, attraverso ordinanza contingibile ed urgente per consentire il ricorso temporaneo a 

speciali forme di gestione dei succitati rifiuti; 

-       Visti gli artt. 191 e 192 del D. Lgs. N. 152/06;  

-       Visto il D. Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 50, commi 4 e 5; 

O R D I N A 

ad horas: 

-       Alle ditte: 

a.       Ge.S.I.A. S.p.A., Partita I.V.A. 03787380611, con sede in Pastorano (CE) in Via Torre Lupara, 

quale impianto di destinazione; 

b.      Pignataro Patrimonio s.r.l. in Liquidazione, quale società di trasporto degli RSU, 

rispettivamente, di accettare e conferire la frazione organica (CER 20.01.08) e sfalci da potatura 

(CER 20.02.01), presso il suddetto impianto di Pastorano, per un periodo di giorni 5 (cinque) 

decorrenti dall’emissione del presente provvedimento, salvo diverse disposizioni intervenute 

successivamente alla presente; 

D I S P O N E 

Che la presente sia trasmessa: 

-       al Responsabile della ditta Ge.S.I.A. S.p.A.; 

-       al Presidente della “Pignataro Patrimonio s.r.l. in liquidazione”, per la presa d’atto e per gli atti 

consequenziali di specifica competenza; 

-       al Responsabile del Servizio Finanziario per la dovuta conoscenza ed a quello Tecnico per ogni altro 

ulteriore adempimento occorrente; 

DÀ ATTO  

Che, qualora le criticità di cui sopra dovessero perdurare oltre la vigenza del presente provvedimento, si 

provvederà ai reiterare la presente attraverso nuova ordinanza sindacale.  

  
Il Sindaco 

f.to Avv. Giorgio Magliocca 
 





 
VISTO SEGRETERIA  
 
La presente ORDINANZA n. 62 del 30-06-2016, ai soli fini della pubblicità e trasparenza 
dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna 
per rimanervi 15 (quindici) giorni consecutivi.  
 
Pignataro Maggiore lì 30-06-2016  
 

 

 
 
 
REGISTRO GENERALE N° ___  
 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente ORDINANZA è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio on-line del Comune dal 30-06-2016 per giorni 15 (quindici) consecutivi. 
 
 

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO   
 
 
 
 

Pignataro Maggiore lì 30-06-2016  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
f.to Giovanni MARCELLO 

 f.to IL MESSO COMUNALE  


